2797 imago¹] ·i· imago *Lh*. 2824 rationalem] rationabilem *Ta*. | rationalem... aequalem] om. *Pc Pk Va Vd*. | rationalem... iustum] om. *Lc*. | aequalem] equidem *Kc*. | sanctum et] secundum *Vf*; sanctum *Ta*. 2825 et¹] nam *Lc*; om. *Va*. | imago] mago *Kc*. | quidem] om. *Lc Pc*; qui prope *Fd*; uero *Va*. | nobis] in nobis *Pc Pk Vd*. | in] om. *Kc Lc Pc*. | et²] et in *Pp*. 2826 rationabilitate] rationabilitatem *Kc Ps*; rationalitate *Pq*; ratione *Pc Pk Vd*. | Similitudo] similitudo uero *Lc Pc Pk Pq Vd*; similitudo autem *Va*. | est] om. *Ta Va*. | in morum] immorum *Ps*. | animae] animi *Vd*. puritate] om. *Va*. 2828 illi sunt] illis est *Ck*.

I prosa iv

sanctitate et iustificatione. Imaginem uero (...) *Lh* | ut idem uellet q(...) et deus uult tal(...) modo efficit (...) deo similis *Er*.
FACERES: me *Fd Mb*.

2840

40. Praeterea penetral innocens domus, honestissimorum coetus amicorum, socer etiam sanctus et aequae ac tu ipsa reuerendus ab omni nos huius criminis suspicione defendunt.

2845

PRAETEREA: praeter illud *Le Mo* | quod tuum testimonium iustitiae praestas *Ps* | praeter illud quod tu mihi testimonium iustitiae praestas *Ap (Cc) Ck Ct Ge Kc (Lh) Mj Oa Pb Pc Pk Pn Pp Pq Ps Ta Vc Vd*.

2850

PENETRAL: secretum *Bd Cg Ct Ed Fd Kc Pc Pd Pg Pk Pm Pq Pt Ta Va Vb Vc Vh* | secretis *Er* | introitus *Lb* | uxor *Ed On Pm Vh* | familia *Fd* | uxoris meae *To Vh* | secretum ·i· uxoris meae *Ga Ka Mh Na* | secreta pars domus *Pp* | serui et familiae *Go* | serui, interior camera templi, secretum uxor mea *Ec Gc* | serui, interiora camera templi *Lh* | quod ab omnibus potest penetrari *Pd* | Penetral interiorem partem domus dicit ·i· bibliothecam. *Vd* | Penetral media pars domus ubi principes

2855

commorantur et non possunt in tali loco imagiacam (!) colere. (*Lh*) *Ta* | secretum domus ubi non licet ab omnibus penetrari *Mf* | secretum domus quod penetrari ab omnibus potest *Ed Kc Le Mb Mj Mo Pp Pq Ps Px To Vh* | filii eius consules iam, uxor et famuli, qui secretorum eius conscii erant *St* | Per innocens penetral domus suae intelleguntur eius filii, qui iam consules erant, uxor quoque et famuli, qui secretorum eius conscii erant. (*Ap*) *Ck Ct Fd Ge Kc Lc (Le) (Lh) Mj Pb Pc Pk Pn Pp Pq Ps (2x) Ta Va Vc Vf*.

2860

INNOCENS: quae est *Vh* | efexegesis *Fd*.

2865

DOMUS: genitiuus *Ec Ed Gc Pn Vb* | genitiuus est *Pm* | meae *Fd Pq Ps Pt* | omnis cognatio *Cc Ck Ge Oa Pb* | omnis cognatio mea *Cg* | omnis congregatio *Ap* | uxor, filii filiaeue *Ka Lh* | uxor, filii uel filiae *Ec Gc* | animae pudicitiae *Lh* | innocens domus ·i· familia uel uxor, ut Virgilius Casta pudicitiam seruat domus *Vd*.

COETUS: et *Ec Gc Pg Ps* | collectio *Er Fd Lh Pt Ta To* | dico *Ct* | Benedicit coetum honestissimorum amicorum, quia non pro gula aut aliqua cupiditate erant amici, sed sola religio et reuerentia. *Vd*.

2870

AMICORUM: meorum *Fd*.

SOCER: Symmachus *Ap Cc Cg Ck Ct Ec Ed Er Fd Ga Gc Ge Ka Kc Lb Lg Mf Mj Na Oa On Pb Pc Pg Pk Pm Pn Pp Pq Ps Pt (2x) Px Vb Vc Vd Vf Vh* | meus *Pp* | patricius *Vh* | pater uxoris meae Symmachus *Lh Pd Ta To* | socer Boetii Symmachus patricius fuit *Pd* | Symmachus interpretatur compugnans: sin Grece con, machia pugna. (*Lh*) *Ta*.

2875

SANCTUS: diuino cultu et consecratus *To*.

2866 ut... domus²] Verg. *Georg.* 2.523

2847 praeter] propter *Pb Pc*. | illud] ea *Pq*; hoc *Vd*. | tu mihi] tuum *Ap Cc Ck Ge Oa Pb Pn*. iustitiae] om. *Vd*. | praestas] praestes *Pn*. 2851 ·i·] om. *Ka*. 2856 domus²] domus \suae/ *Ps*. quod] quae *Vh*. | penetrari²] penetrati *Le Ps*. 2857 omnibus] hominibus *Le Ps To*. | potest] non potest *Le Mo Ps*; potuit *Mb Px To Vh*. 2858 Per] om. *Fd Kc Lc Mj Ps(1) Vf*. | innocens] om. *Fd Lc Vf*. | penetral] om. *Mj*; penetral ·i· secretum *Ap Ck Ge Pb Pn Ps(2)*. | domus...2859 suae] siue domus *Ps(1)* 2859 suae] om. *Mj*. | eius] et *Vf*. | filii] filii est *Kc*. | qui iam] quod *Ps(1)*; quia *Va*. | iam] etiam *Kc*; om. *Mj*. | consules] consimiles *Lc*. 2860 secretorum] senatorum *Fd Kc Lc Le Mj Ps(1) Vf*. | eius] om. *Ap Ck Ge Pb Pn Pq Ps(2) Ta*; et eius *Fd Kc Lc Le Ps(1) Vf*. conscii] consuli *Kc*; consules *Mj Ps(1)*; consocii *Vf*. 2871 Symmachus] scimahus *Pt(2)*.

I prosa iv

2880 **AEQUE** (AEQUO *Ck*): similiter *Ap Cc Ck Ge Mb Oa Pp Pt Px Ta Vb* | aequaliter *Ap Cc Cg Ck Ge Oa Pb Vb* | iuste *Vh* | quo et ego uel sanctis ipso actu sanctitate *Bd* | alii amici *Pd* | sicut alii amici *Ap (Cc) Ck Ct Er Fd Ge Kc Lg Mb Pb (2x) Pn Pq Ps Pt Px Vc* | similiter ut alii amici *Ed Ka Lh* | sicut aetate *Vd* | similiter ut amici honorandi *Mf* / similiter ut aetate *Ed Pm* | sic sicut alii amici *Pc Pk* | ut alii amici *Ta* | ut alii amici sc. suo *Fd* | similiter sicut ceteri amici *To* | ut aetate ·i· similiter ut alii amici *Ec Gc* | ut est in statura *Go*.

2885 **IPSA** (IPSO *Ka Kc Le Ps Pt* | IPSE *Ck*): suo *Kc Le Ps Pt Vf* | in quo uersatur *Ka*.
REUERENDUS: prudens *Ap Cc Ck Ge Pb Pn Ps* | honorandus *Ap Cc Cg Ck Ge Oa Pb Pn Ps* | honorificus *Pq* | in quo conuersatur *Er Pt*.

CRIMINIS: sacrilegii *Lg Mj* | nicromantiae *Lh Ta* | quod uidelicet a demonibus nemo debeat captare praesidia *Vd*.

2890 **SUSPICIONE**: arbitratione *Ec Gc Ka Lh Ta* | estimatione *Ct* | quia illi excogitauerunt *Mb*.

DEFENDUNT: ista omnia *Ec Gc* | quod ego numquam non captui in praesidia spirituum malorum *Ap Ck Ge* | Illi, inquit, mihi testes sunt. *Vd* | quia creduntur a rege *Oa* | quia creduntur a rege in accusatione nostri *Ap Cc Ck Ct Fd Ge Ka Kc (Lh) Pb Pn Pp Ps (2x) Pt Vc Vf*.

2895

41. Sed – o nefas! illi uero de te tanti criminis fidem capiunt atque hoc ipso uidebimur affines fuisse maleficio quod tuis imbuti disciplinis, tuis instituti moribus sumus.

2900

SED O NEFAS: interiectio *On Pd* | argumentum *Pd* | illicitum *Bd* | o res illicita *Pb* | o magnum *Ta* | magnum malum *Ed Ga Ka Mh Mj Na Pm* | magnum nefas, dolendo dicit *Ec Gc Lh* | dolendo *Ka Ta* | dolendo loquitur *Mf* | aduerbium exclamantis *Fd* | quid dicam *St* | exclamatiue *Vd* | exclamatio dolentis *Cg* | exclamatio Boetii ad philosophiam (*Er*) *Pt* | exclamatio sensum dolentis habet et est interiectio *Mj* | exclamatio cum dolore sensum dolentis habens *Ap Cc Ck Ct Ge Pb Pn Ps* | exclamatio per interiectionem sensum dolentis habet *Kc Lc (Lh) Pc Pk Pp Pq Ps Ta Vc Vf*.

2905 **ILLI**: inimici *Pp* | delatores *Ec Gc Pg* | accusatores *Cg* | iniqui *On* | inimici mei *Pd* | mei accusatores *Ap* | accusauerunt me *Lh Vc* | qui accusauerunt *Cc Ck Ge Oa* | qui accusauerunt me *Ct Pb Pn Pq Ps Ta* | delatores qui excogitauerunt eum infamare sacrilegio credulitatis crimen capientes *Mf* | quia tua sponte in me uituperaris, quia ego propter sapientiam uituperor. Pulchra enim uituperatio est aliquem propter sapientiam uituperari. (*Lh*) *Ta*.

2910 **DE TE**: o philosophia *Pd Pg Pp* | quae mecum es *Pc Pq* | qui mecum es *Pk* | qui mecum es uel qui me non liberasti *Ap Cc Ck Ct Ge Oa Pb Pn Ps* | ut tu me talia doceres *Ec Gc Ka Mj* | putantes te scelere contaminasti *Pg* | quia dum me criminantur, mea criminatio in te retorquetur. Non solum, inquit, non profuit mihi quod tuis eram moribus institutus, sed et hoc illis non sufficit quod me damnauerunt, nisi etiam te suis falsis adinventionibus lacerent. *Vd* | ad sapientiam contionatur. Illi enim ea quae ista ·i· sapientia loquebatur eius ore putabant quod

2920

2880 ut¹] sicut *Ed*. 2893 quia] quae *Ps(2)*; ideo quia *Ct Kc Pp Ps(1) Vc*. | in...nostri] in accusationem nostri *Ap Ct*; accusationes nostrae *Fd Ka Kc Pp Ps(1) Pt Vf*. 2906 habens] habentem *Ap Cc Ck Ge*. 2907 per] est per *Pq*. | sensum] sensu *Vf*; et sensum *Lc*. | habet] habentem *Lh Pc Pk Pp Vc*; habens *Pq Ta*; om. *Vf*. 2915 qui²] < quae *Ck*; quae *Ct*; quia *Oa*; qui e(!) *Cc*. 2916 qui] < quia *Oa*; quae *Ct*. | non] om. *Pn*. 2921 contionatur] centionatur *Ck Ge*.